



## **Kosmetyczne zmiany granic**

2022-05-25

**Czy granice dzielnic VIII Dębniki i X Swoszowice zostaną zmienione? Taką wolę wyraziły obie rady dzielnic. Sprawa trafiła pod obrady Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa.**

- Temat przesunięcia granic jest bardzo stary, podjęty został jeszcze w poprzedniej kadencji. To wyprostowanie błędu sprzed lat. Ulica Petrażyckiego, od ul. Solówki do ul. Libertowskiej była podzielona wzdłuż linii segregacyjnej, po jednej stronie mieszkańcy Dzielnicy VIII, po drugiej mieszkańcy Dzielnicy X. Taki podział powodował problemy w zakresie finansowania remontów i inwestycji w tym rejonie, dlatego podjęte zostały dwie tożsame uchwały, wnioskujące o uporządkowanie tej sprawy – wyjaśniał Rafał Torba, przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki.

Rady Dzielnicy VIII Dębniki oraz X Swoszowice podjęły uchwały w sprawie zmiany dotychczasowych granic dzielnicy. Do Dzielnicy VIII miałyby zostać przyłączone posesje przy ulicy Solówki nr 6, 6k, 8, 8c, 10, znajdujące się obecnie w granicach Dzielnicy X. Natomiast posesje przy ul. Petrażyckiego nr: 41, 43, 45, 45b, 45c, 45d, 45e, 47, 47a, 47b, 53, 53a, 53b, 53c, 53ca, 53d, 53e, 53f, 55, 55a, 55b, 55c, 55d, 55e, 55f, 55g, które znajdują się teraz w granicach Dzielnicy VIII Dębniki przeszłyby do Dzielnicy X Swoszowice.

Natasza Kucharska, dyrektor Biura ds. Dzielnic wyjaśniła procedurę przeprowadzenia zmiany granicy dzielnic. - Jeśli Komisja Dialogu Obywatelskiego wyrazi zgodę na zainicjowanie tego procesu, to potrzebny będzie wniosek do Prezydenta, dokładnie do Wydziału Geodezji, w celu przeprowadzenia analizy i przygotowania nowych opisów granic. Taka zmiana będzie wymagała zmiany załączników do dwóch statutów dzielnic, czyli VIII Dębniki i X Swoszowice – tłumaczyła Natasza Kucharska.

Zmiana statutu wymaga konsultacji z mieszkańcami Krakowa. Po przeprowadzeniu konsultacji zostanie przygotowany raport, a następnie projekt uchwały, który przedstawiony zostanie Radzie Miasta Krakowa pod głosowanie. Według Nataszy Kucharskiej, taka procedura zmiany granic może zająć około 6 miesięcy.

Radni z Komisji Dialogu Społecznego podjęli decyzję, że przygotują odpowiedni wniosek do Prezydenta w sprawie rozpoczęcia procedury zmiany granic dzielnic VIII Dębniki i X Swoszowice.